СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО                                    ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ  ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

     12.03.2012 г.                                                                                                                             №  23
Об официальном опубликовании решений,

 принимаемых Советом народных депутатов

 муниципального образования Симское

Юрьев-Польского   района.

            В  соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 24.11.1995 г. № 1178 « О мерах по обеспечению открытости и общедоступности нормативных актов»,  в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и  Уставом муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, Совет народных депутатов муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района                РЕШИЛ:

1. Установить, что решения Совета народных депутатов муниципального

образования Симское, носящие нормативный характер и затрагивающие права, свободы и обязанности юридических и физических лиц, подлежат официальному опубликованию.

2. Считать официальным опубликованием решения Совета народных
депутатов  муниципального образования Симское Юрьев-Польского района первую публикацию их полного текста в газете « Вестник Ополья» или в газете « Вестник Ополья» (официальный выпуск).

3. Официальным  опубликованием решений Совета народных депутатов

муниципального образования Симское Юрьев-Польского района считается также первое размещение (опубликование) их полного текста на  официальном сайте администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района ( http// mosimskoe.avo.ru/.
4. Установить, что решения Совета народных депутатов муниципального
образования Симское  Юрьев-Польского района вправе быть опубликованы и в иных печатных изданиях, а также доведены до всеобщего сведения
 ( обнародования) по телевидению и радио, распространены в электронной форме.
5. Датой вступления в силу решения Совета народных депутатов

муниципального образования Симское Юрьев-Польского района, носящего нормативный характер и затрагивающего интересы юридических  и физических  лиц  является дата его официального опубликования, если иное не установлено в указанном решении.

6.  Признать  утратившим силу пункты  2,3 решения Совета народных

депутатов муниципального образования Симское  Юрьев-Польского района от 31.10.2005 года № 11 « Об официальном опубликовании решений, принимаемых Советом народных депутатов  муниципального образования Симское  ».

7.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального  образования

Симское   Юрьев-Польского района                                 И.И.Соложонков